CUSTOS INDIRETOS (ART. 8, §2°)

8.1. A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à
consecução do objeto do TED?

( X ) Sim

(    ) Não

O pagamento destinado aos  custos indiretos, num valor de  R$ 520.280,00  (quinhentos e vinte mil
duzentos e oitenta reais), correspondente a 16,7% do valor global pactuado, serão destinados para:

a) Despesas Administrativas e Financeiras (Fundação de Apoio) – Lei nº 8.958, de 20 de dezembro de
1994 - R$ 208.112,00 (duzentos e oito mil cento e doze reais);

b) Custos Indiretos - UnB.  R$ 312.168,00 (trezentos e doze mil cento e sessenta e oito reais).

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Quadro 1 - Cronograma Físico Financeiro
Metas/
Produto Descrição Unid. Qtd Valor

Unitário Valor Total Início Fim

Meta 1

Mobilizar a equipe R$
199.258,00 Mês 1 Mês 3

Atividade A01 - Seleção de alunos da
graduação e pós-graduação e demais